
1

• schválilo smlouvu č. JMK065653/20/ORR o poskytnutí dota-
ce z rozpočtu JMK na akci „Oprava kuchyně kulturního domu 
a její dovybavení“
• schválilo záměr směny pozemků – pozemek p.č. 325/16 
v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve vlastnictví obce za část po-
zemku p.č. 10/1 (nově označeno geom.plánem jako poze-
mek p.č. 10/5) v k.ú. Rozseč nad Kunštátem v soukromém 
vlastnictví, 

Zastupitelstvo konané dne 24. srpna:
• schválilo rozpočtové opatření č. 5 ve výši Kč 31.000,00 na 
straně příjmů i výdajů,
• schválilo prodej pozemku p.č. 952/3 v k.ú. Rozseč nad Kun-
štátem o výměře 41 m2 panu T.K. za cenu 100 Kč/m2,
• schválilo prodej části pozemku p.č. 952/1 (nově označeno 
geom. plánem jako pozemek p.č. 952/59) v k.ú. Rozseč nad 
Kunštátem o výměře 85 m2 paní S.M. za cenu 100 Kč/m2,
• schválilo prodej pozemku p.č. 567/50 v k.ú. Rozseč nad Kun-
štátem o výměře 240 m2 manželům Š. za cenu 100 Kč/m2,
• schválilo směnu pozemků – pozemek p.č. 325/16 v  k.ú. 
Rozseč nad Kunštátem ve vlastnictví obce za část pozemku 
p.č. 10/1 (nově označeno geom.plánem jako pozemek p.č. 
10/5) v k.ú. Rozseč nad Kunštátem v soukromém vlastnictví, 
• schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 567/32 v k.ú. Rozseč 

Slovo úvodem
Po letních měsících relativního klidu Vám opět přinášíme in-
formace z naší obce. 
Nastal nám podzim, děti se vrátili do škol (zatím). Bohužel 
se „vrátil“ coronavirus ve své plné síle. Vypadá to, že celé 
léto spal a s příchodem září se probudil a začal řádit. Opět 
nás zasáhla řada omezení a je třeba se s nimi poprat. Proto, 
prosím, nepodléhejte strachu a panice, těšte se z  toho, co 
nás čeká a užívejte si podzimních dní.

Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem informuje:

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo konané dne 27. července:
• schválilo rozpočtové opatření č. 4 ve výši Kč 12.000,00 na 
straně příjmů i výdajů,
• schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 952/3 v k.ú. Rozseč 
nad Kunštátem,
• schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 952/1 (nově 
označeno geom. plánem jako pozemek p.č. 952/59) v  k.ú. 
Rozseč nad Kunštátem,
• schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 567/50 v k.ú. Rozseč 
nad Kunštátem,

4/2020



2

vodojemu. Za tyto nedostatky se omlouváme. Jakmile bude 
napojen vodojem, už by k tomu docházet nemělo.

Během prázdnin a v měsíci září byla provedena oprava ko-
munikace v Míchalce. Zde byl položen nový povrch a vyřešen 
odtok dešťové vody. Na tuto akci bychom měli obdržet do-
taci z MMR.

Další akce, která se nám podařila realizovat v  průběhu 
prázdnin, byla oprava kuchyně v KD a její dovybavení. Pů-
vodně jsme nepočítali s tím, že by se tato akce realizovala, 
protože dle sdělení JMK byly všechny dotace pozastaveny. 
Na začátku července jsme však nečekaně obdrželi smlouvu 

nad Kunštátem,
• schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 567/59 v k.ú. Rozseč 
nad Kunštátem, 
• schválilo souhlasné prohlášení mezi obcí Rozseč nad Kun-
štátem a ŘSD ČR o převodu pozemků p.č. 756/31 a p.č. 1012 
v k.ú. Rozseč nad Kunštátem,
• schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce 
Rozseč nad Kunštátem na roky 2021-2023,
• schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu neinves-
tičního příspěvku od zřizovatele ZŠ Rozseč nad Kunštátem 
na roky 2021-2023,
• schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu neinves-
tičního příspěvku od zřizovatele MŠ Rozseč nad Kunštátem 
na roky 2021-2023,
• schválilo plán účetních odpisů ZŠ Rozseč nad Kunštátem 
na rok 2020,
• schválilo plán účetních odpisů MŠ Rozseč nad Kunštátem 
na rok 2020,
• bylo informováno o kalamitním stavu v lese a jeho řešením,
• bylo informováno o opravách kuchyně KD a jejím dovyba-
vení,
• bylo informováno o průběhu prací na opravě vodovodu,
• bylo informováno o změně v žádosti o dotaci na vodovod 
z rozpočtu JMK,
• schválilo navýšení ceny vysprávek místních komunikací.

Zastupitelstvo konané dne 24. září:
• schválilo rozpočtové opatření č. 6 ve výši Kč 129.000,00 
na straně příjmů, Kč 2.129.000,00 na straně výdajů a Kč 
2.000.000,00 financování,
• schválilo prodej pozemku p.č. 567/32 v k.ú. Rozseč nad Kun-
štátem o výměře 139 m2 manželům J. za cenu 100 Kč/m2,
• schválilo prodej pozemku p.č. 567/59 v  k.ú. Rozseč nad 
Kunštátem o výměře 162 m2 paní J.V. za cenu 100 Kč/m2,
• bylo seznámeno s dokončením oprav a dovybavením ku-
chyně v KD,
• bylo seznámeno s průběhem prací na opravě vodovodu. 
V příštím měsíci by měl začít zkušební provoz,
• bylo seznámeno s dokončenou opravou komunikace v čás-
ti Míchalka.

Probíhající investiční akce
Největší letošní akce na Posílení zdrojů pitné vody napoje-
ním nového vrtu HV1r a optimalizace množství pitné vody 
běží již od března. Akce by se měla blížit do finále a měl by 
být zahájen zkušební provoz. Bohužel zatím je vodojem 
mimo provoz a může docházet k poklesu tlaku vody z dů-
vodu velké spotřeby a nedostatečnému přítoku do nádrže u 



3

Hada na oplocení u makovského křížku odchytili hasiči. Byl 
to cizokrajný had a byl předán do chovné stanice.

8.8.2020 se na hřišti konal 1. ročník turnaje v nohejbalu. Tur-
naje se zúčastnilo 5 tříčlenných družstev.

V sobotu 22.8.2020 pořádalo Myslivecké sdružení posezení s 
výbornou mysliveckou kuchyní. Hudbu zajistil DJ Bejk.

1. září začal nový školní rok 2020-2021. Do první třídy na-
stoupilo 7 dětí. Celkem je ve škole 33 dětí.
Mateřskou školu navštěvuje 39 dětí a družinu 25 žáků.

V neděli 20.9.2020 se konalo tak trochu netradiční vítání 
občánků. Z důvodu coronavirové epidemie nebyli rodiče s 
dětmi pozváni na obecní úřad, ale byly navštíveny rodiny s 
dětmi panem starostou a zástupci sboru pro občanské zá-
ležitosti.
Tímto netradičním způsobem byli přivítáni: Michael Prudký, 
Matyáš Kintr a Vojtěch Meduna.

o dotaci z  rozpočtu JMK na tu akci. Opravu kuchyně a do-
vybavení se nám v průběhu prázdnin podařilo zrealizovat a 
vše už slouží svému účelu.
U fotbalových kabin byla zahájena realizace dětského hřiště. 
Zatím zde je umístěn jeden herní prvek, ke kterému na jaře 
přibydou další.

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÁ ČINNOSTI 

Cyklistický závod na 1000 mil napříč Československem je vý-
zvou pro všechny bikery. V tomto závodu je stanoven pouze 
start, trasa přírodou a cíl.
O zbytek se závodníci musí starat sami. Tuto náročnou výzvu 
letos absolvoval Alexandr Kosina. Zdolal trasu dlouhou 500 
mil (840km) a za tento výkon si určitě zaslouží obdiv.

Ve středu 15.7.2020 navštívil naši obec ministr životního pro-
středí Richard Brabec a předal starostovi obce Ivo Kotouč-
kovi dokument o schválené dotaci ve výši více jak 7milionů 
korun na akci „Rozseč nad Kunštátem – posílení zdrojů pitné 
vody napojením nového vrtu HV1r a optimalizaci množství 
a kvality pitné vody“. Pan ministr se podíval na stavbu a vo-
dojem a podepsal se do obecní kroniky. Starosta obce také 
poskytl rozhovor o výstavbě vodovodu České televizi.



4

vodou a sena odplaveny až po hájenku „Hýví“. Z polí namnoze 
ornice servána. Kritické dny senoseče.

25. červen. Schůze obecního zastupitelstva. Volba nového 
starosty. Dosavadní Bělehrádek Josef, č. 1 se funkce starosty 
pro nemoc vzdal. Novým zvolen jednohlasně Frant. Šimek , 
rolník  1. náměstkem Frant. Halas, č. 10.

Úroda roku dosti dobrá. Ceny za obilí. U pšenice zvýšena cena 
ze 164 na 174K parita Praha. U žita zvýšena ze 140 na 147K, 
u ječmene ze 130 na 143K, u ovsa cena nezvýšena a činí asi 
120K. Obilí smí se jen vykupovat na předložení výkazu obilní 
společnosti 1939/40.1941/42.

3. září. Okresní úřad vydal nařízení o povinném zatemnění v 
oknech domů. Dbá o to místní hlídková služba CPO – jejíž dva 
členové vždy mají hlídku, aby zatemnění v oknech bylo řádně 
prováděno. Toto ustanovení je přísné před vojenskými nálety.

   

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřejeme jubilantům
Miloslava Synková
Bohuslava Svobodová
Vlasta Prudká
Marta Musilová
Marie Jakubů
Eliška Graciasová

Novomanželé
Pavel Ostrý, Rozseč
Michaela Mužátková, Jámy u Nového Města

Narozené děti
Tomáš a Veronika Bočkovi

KAPITOLY Z REGIONÁLNÍCH DĚJIN

Rozseč nad Kunštátem v roce 1939
Začátkem dubna se seje. Krásná pohoda. Zavedena úřední 
manuální cena na prasata. 8,20K živá váha – 11,20K mrtvá. Za 
telata se platí v Brně 7,50K mrtvá. Tedy živá ve stáji asi 4,50K 
– 5,50K.

21. duben. Obec vysázela 30 třešní na obecních pozemcích. 
Některé jsou vysázeny v Míchalce, část je vysázena na výpust-
ku.

21. května. V obecním domě nahoře v místnosti zřízena pro 
matky a kojence poradna.

11. červen. K večeru velká bouře. Vydatně prší. Od té doby 
den co den slývá. Jsou posečeny louky – sena nelze usušit – 
hnijí. Nejhůře je v sobotu 17. června. O 3 hod. odpoledne bou-
ře zuří jedna za druhou. Luka Panské louky úplně zaplaveny 

Vydavatel:
Vydává a zdarma rozšiřuje 1 x čtvrtletně obec Rozseč nad Kunštátem, 

obec@rozsec.cz, WWW.rozsec.cz, tel.: 774464245, 679 73 Rozseč nad Kunštátem 106, 
(uzávěrka příspěvků 25. září 2020)


